2022年 11月８日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2022年 10月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2022年 10月の発電電力量実績及び CO2削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2022年 12月期

  発電所

(合計)

パネル出力  予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

７月 25 183.97 19,845,048 19,076,009 -769,039 8,182,775

８月 25 183.97 21,785,534 21,226,813 -558,721 9,101,362

９月 25 183.97 18,223,216 16,216,771 -2,006,445 6,951,082

10月 25 183.97 17,529,993 16,982,382 -547,610 7,273,926

11月   13,907,250

12月   12,018,474

合計 - - 103,309,515 - - -

https://www.env.go.jp/press/104919.html

２ 2022年 10月の発電所別発電電力量実績

 2022年 10月の発電電力量実績は、本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計では

16,982,382kWh、予想発電電力量対比で 96.88%となりました。2022年 11月１日付「運用資産における発

電の一時停止および発電再開に関するお知らせ」にてお知らせのとおり、CS大山町発電所（A）、同発電

所（B）、および CS日出町第二発電所での発電の一時停止についてはすでに復旧しております。なお、CS

日出町第二発電所での台風 14号を起因とする発電停止による 10月中のポートフォリオ合計の発電電力量

実績に対する影響は約 6.91％となりますが、同発電電力量への影響分については原則保険求償の対象とな

ります。

2022年 10月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 123,176 119,936 97.37%

CS伊佐市発電所 0.93 92,191 99,950 108.42%

CS笠間市発電所 2.13 167,978 157,973 94.04%

CS伊佐市第二発電所 2.01 210,328 232,700 110.64%

CS湧水町発電所 1.75 165,812 184,680 111.38%

CS伊佐市第三発電所 2.23 223,861 232,408 103.82%

CS笠間市第二発電所 2.10 165,418 157,675 95.32%

CS日出町発電所 2.57 245,295 287,023 117.01%

CS芦北町発電所 2.35 229,668 252,300 109.85%

CS南島原市発電所

(東) 、同発電所(西)
3.93 399,121 438,741 109.93%

CS皆野町発電所 2.45 233,599 181,086 77.52%

CS函南町発電所 1.34 114,733 115,284 100.48%

CS益城町発電所 47.69 4,689,576 5,166,700 110.17%

CS郡山市発電所 0.64 63,458 60,045 94.62%

CS津山市発電所 1.93 178,919 185,879 103.89%

CS恵那市発電所 2.12 190,529 183,560 96.34%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
27.30 2,574,458 2,255,200 87.60%

CS高山市発電所 0.96 68,998 60,353 87.47%

CS美里町発電所 1.08 97,602 90,487 92.71%

CS丸森町発電所 2.19 199,576 196,367 98.39%

CS 伊豆市発電所 10.78 835,422 907,440 108.62%

CS 石狩新篠津村発電所 2.38 222,504 256,553 115.30%

CS 大崎市化女沼発電所 0.95 79,108 75,573 95.53%

CS 日出町第二発電所 53.40 5,258,166 4,443,100 84.50%

CS 大河原町発電所 7.51 700,497 641,370 91.56%

ポートフォリオ合計 183.97 17,529,993 16,982,382 96.88%

３ 直近１年間（2021年 11月から 2022年 10月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2021年 11月から 2022年 10月までの直

近１年間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績累計は

213,708,410kWh、予想発電電力量対比で 103.08%となりました。

2021年 11月～2022年 10月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (％）

(B/A)

CS志布志市発電所 1,402,668 1,334,755 95.16%

CS伊佐市発電所 1,055,229 1,064,570 100.89%

CS笠間市発電所 2,397,704 2,280,397 95.11%

CS伊佐市第二発電所 2,419,203 2,399,100 99.17%

CS湧水町発電所 2,070,468 1,962,350 94.78%

CS伊佐市第三発電所 2,613,391 2,626,309 100.49%

CS笠間市第二発電所 2,367,523 2,371,653 100.17%

CS日出町発電所 3,104,933 3,396,043 109.38%

CS芦北町発電所 2,699,248 2,745,537 101.71%

CS南島原市発電所(東)、

同発電所 (西)
4,779,290 4,941,339 103.39%

CS皆野町発電所  3,066,461 2,763,623 90.12%

CS函南町発電所  1,568,469 1,556,686 99.25%

CS益城町発電所 54,827,283 56,967,700 103.90%

CS郡山市発電所 717,943 752,914 104.87%

CS津山市発電所 2,117,439 2,180,219 102.96%

CS恵那市発電所 2,383,689 2,047,003 85.88%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
26,153,416 28,249,197 108.01%

CS高山市発電所 952,941 418,226 43.89%

CS美里町発電所 1,300,874 1,313,531 100.97%

CS丸森町発電所 2,480,642 2,258,361 91.04%

CS 伊豆市発電所 12,192,567 13,420,330 110.07%

CS 石狩新篠津村発電所 2,601,837 2,985,344 114.74%

CS 大崎市化女沼発電所 915,994 969,703 105.86%

CS 日出町第二発電所 62,408,617 64,107,800 102.72%

CS 大河原町発電所 8,719,452 8,595,720 98.58%

ポートフォリオ合計 207,317,280 213,708,410 103.08%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/